Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030400207

207

Nº 43, sexta-feira, 4 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022

Credenciamento nº. 002/2022 Inexigibilidade nº. 011/2022.
A Prefeitura de Jaguaquara, Estado da Bahia, torna público a realização de

CREDENCIAMENTO de Prestadores de Serviços Médicos, na especialidade de Anestesia e
Cirurgia Geral, pessoa física ou pessoa jurídica, para realização de Cirurgias Eletivas no
âmbito do Hospital Municipal de Jaguaquara de acordo com as diretrizes do SUS. Retirada
do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço eletrônico:
licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara, 3 de março de 2021.
ELZIVAN PEREIRA

Presidente da COPEL/PMJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, que será realizada no dia
16/03/2022, às 14h30min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/Ba, 3 de março de 2022
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando o FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, que será realizada no dia
16/03/2022, às 15h30min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/Ba, 3 de março de 2022
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das
atribuições que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (DIDÁTICO E DE
EXPEDIENTE), que será realizada no dia 16/03/2022, às 11h00min, (horário de Brasília)
no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à
Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às
12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das
atribuições que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA COMPOSIÇÃO DE SALA DE AULA, que
será realizada no dia 16/03/2022, às 15h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais,
e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24,
centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/Ba, 3 de março de 2022
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PA 51/22. Objeto: aquisição de hortifrúti. Às 9h, 28/03/22. Identificador número:
925289.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PA 61/22. Objeto: aquisição de material de limpeza e descartável. Às 9h, 25/03/22.
Identificador número: 925290.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2022

PA 62/22. Objeto: serviços funerários (incluindo o fornecimento de urnas
mortuárias, coroa de flores, mortalhas e translado). Às 15h, 24/03/22.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PA 63/22. Objeto: aquisição de água mineral. Às 9h, 28/03/22. Identificador
número: 925291.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

PA 76/22. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (pães e bolos). Às 9h,
16/03/22.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

PA 81/22. Objeto: aquisição de luminárias de LED para manutenção da iluminação
pública. Às 9h, 21/03/22. Identificador número: 925281.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

PA 82/22. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (peixes). Às 15h, 21/03/22.
Identificador número: 925283.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

PA 83/22. Objeto: aquisição de veículo automotivo adaptado como ambulância de
simples remoção Tipo-A. Às 9h, 22/03/22. Identificador número: 925284.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

PA 84/22. Objeto: aquisição de material elétrico e hidráulico. Às 15h, 22/03/22.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

PA 85/22. Objeto: aquisição com prestação de serviços associados de gesso
acartonado e paredes de gesso acartonada. Às 9h, 23/03/22.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

PA 86/22. Objeto: aquisição com prestação de serviços associados de portas,
forros, modulras e divisórias (navais, gesso e pvc). Às 15h, 23/03/22. Identificador número:
925286.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

PA 87/22. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Às 9h, 24/03/22. Identificador
número: 925287.

Local: Site www.licitacoes-e.com.br. Informações/Editais:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado-Ba, 2 de março de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
e, levando-se em consideração aos termos do parecer jurídico e no interesse da
Administração, resolve homologar o Credenciamento nº 004/2022. Data de Homologação:
03 de março de 2022. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito. AVISO DE
CREDENCIAMENTO Nº. 004/2022 Objeto: Credenciamento de emissoras de rádio para
divulgação de matérias, gravações em estúdio e serviço de locução em eventos para
atender a demanda do Município; Edital disponível no site:
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes Informações: Fone: (74) 9.9902-
2151 e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br. Período de recebimento de propostas: a partir de 04 de
março de 2022; Local de Entrega e maiores Informações: Prefeitura Municipal de Lapão,
Avenida Justiniano de Castro Dourado, 135, Bloco C, Centro Administrativo, Lapão -
Bahia.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pres. da Comissão do Credenciamento

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 06 de Dezembro de 2021 no DOU - Diário Oficial do
União, nº 228, Seção 03 - Pg.265, concernente a Homologação do PE nº 001/2021 ID:
899024. Onde se lê: Totalizando: R$ 1.362.822,61 (Um milhão, trezentos e sessenta e dois
mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e um centavos) Leia-se: Totalizando: R$
1.362.822,58 (Um milhão, trezentos e sessenta e dois mil, oitocentos e vinte e dois reais
e cinqüenta e oito centavos). Na publicação do dia 08 de Dezembro de 2021 no DOU -
Diário Oficial do União, nº 230, Seção 03 - Pg.215, concernente a EXTRATO DO CO N T R AT O
Nº 205/2022. Onde se lê: Totalizando: R$ 1.362.822,61 (Um milhão, trezentos e sessenta
e dois mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e um centavos) Leia-se: Totalizando:
R$ 1.362.822,58 (Um milhão, trezentos e sessenta e dois mil, oitocentos e vinte e dois
reais e cinqüenta e oito centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Pregoeiro do município de Lapão comunica que tendo em vista o
resultado publicado em 22/02/2022 no Diário Oficial do Município ( Dom ), onde
declara inabilitação da empresa MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME no item 316, e a
empresa FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA para os itens 224, 232, 233, 247,
248, 249, 262 264, 267, 274, 275, 276, 278, 280, 289, 290, 291, 292, 293, 303, 307,
308, 314, 333, 334, com base no parecer técnico da analise dos valores registrados e
análise do registro de medicamentos controlados declara as empresas remanescentes
dos respectivos itens. declara como vencedora as segundas colocadas: COMERCIAL
CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI, 14.896.908/0001-30, nos itens 233, 247, 276,
DROGAFONTE LTDA CNPJ: 08.778.201/0001-26, nos itens 232, 248, 249, 334, MD
MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ: 07.294.636/0001-32, nos itens 274, 303, 4M
BR - COMERCIO E REPRESENTACAO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA,
CNPJ: 10.013.864/0001-00, nos itens 264, GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS
LTDA, 08.765.948/0001-40 nos itens 267, 314, 333, MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA, CNPJ: 17.406.286/0001-02 nos itens 224, 275, 307, 308, 316, IREMEDFARMA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 36.685.847/0001-02 nos itens 262, 280, 289,
290, 291, 292, 293, OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
ODONTOLOGICOS, CNPJ: 11.311.773/0001-05 no item 278. Informações:
Fone:(74)99926-3809, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público a Licitação
na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 003/2022. Tipo: Melhor Técnica. Objeto:
Contratação de Serviços de Publicidade prestados por intermédio de Agência de
Propaganda, compreendendo o conjunto de Atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo o Estudo, o Planejamento, a Conceituação, a Concepção, a Criação,
a Execução interna, a Intermediação e Supervisão da Execução Externa e a Distribuição de
Ações Publicitárias junto a Públicos de interesse. Valor Global Estimado: R$ 4.000.000,00
- (quatro milhões de reais). Sessão de Abertura: 25 de abril de 2022, às 09:00 horas. Local:
Comissão Permanente de Licitação (Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02
- Centro). Valor do Edital: R$ 100,00 - (cem reais). Pagamento: Em espécie. Local de
Venda: No Banco de Serviços - Situado no Empresarial Torres Business - Rua Silvandir F.
Chaves - Nº 108 - Lauro de Freitas/Bahia - (Rua após o Hospital Geral Menandro de

		2022-03-04T08:30:05-0300